Estado de Santa Catarina

             Prefeitura Municipal de Ilhota - SC

               Secretaria Municipal da Educação, Esporte e Cultura
         C.N.P.J. 83.102.301/0001-53

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2024

PARA SELEÇÃO DE PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE

CARÁTER TEMPORÁRIO – ACT

A Secretaria Municipal de Educação de Ilhota, comunica aos interessados que

realizará procedimento de seleção para: Professor de Educação Infantil,

Professor de Anos Iniciais, Secretário Educandário, Servente e Agente de Apoio

de Educação mediante ao Edital de Processo Seletivo nº 26/2023.

Cronograma de Chamada do Processo Seletivo da Secretaria Municipal

de Educação – Edital de Processo Seletivo 26/2023.

07/02/2024 HORÁRIO Nº DE VAGAS

Agente de Apoio de Educação 8:30h 63

Servente  13:30h 15

Secretário Educandário 13:30h 09

08/02/2024 HORÁRIO Nº DE VAGAS

Professores para Educação Infantil 8:30H 15 – 40h

02 – 20h

Professores dos Anos Iniciais 13:30H 07 – 40h

Exaurido a lista dos aprovados do Edital do Concurso Público 02/2023 faz-se

necessário contratação temporária das vagas de servente, secretário

educandário e agente de apoio de educação. Nas vagas de professores de anos

iniciais e professores de educação infantil necessita-se de contratação

temporária para suprir vagas vinculadas aos professores efetivos que se

encontram fora de sala de aula. Portanto necessitamos a contratação imediata

dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 26/2023.

Atenciosamente.

RH - SEMED